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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janpada, Wai series, Silver 3 Shana, 3.23g, Uniface, "Pulley" type, Pulley symbol on 
obverse (Rajgor Series 30). Very fine+.

 Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

2 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janpada, Wai series, Silver 1 1/2 Shana, 1.48g, Uniface, "Pulley" type, Pulley symbol on obverse 
(Rajgor Series 31). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

3 Punch Marked, Attributed to Andhra Janapad, Silver, 1/2 Karshapana, 1.52g, Uniface, ABCC configuration of punches, 1X 
Elephant facing left, 1X Tree, 2X Swastika like symbols with dot in each quadrant on obverse (Rajgore Series 1, Type 13). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
4 Punch Marked, Attributed to Kamboja Janapada, Silver 1/4 Shatamana, 2.73g. Uniface with minute symbols. Very fine for type.

Such coins are found only in the Swat valley of Pakistan.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
5 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.38g, “Babyal Hoard” type, Obv: 

Triangular with dot, Rev: Six armed symbol (Rajgor Series 21). Very fine.

                    Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

6 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.19g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Very fine+.

                    Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

7 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.48g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Very fine+.

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

8 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Vimshatika, 5.43g, Uniface, G/H Series 0, Four symbol type including 
radiant sun, six armed etc on obverse (Rajgor Series 10). Uncleaned, very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

9 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.27g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including radiant 
sun, six armed, star, bold taurine surrounding circles and geometric on obverse (Rajgor Series 12). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

10 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.20g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including radiant 
sun, six armed, bow and arrow, tree and like a pendulum type symbol on obverse (Rajgor Series 12). Very fine+.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

11 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.42g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including radiant 

sun, six armed, geometric and banker marks on obverse (Rajgor Series 12). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

12 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.33g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including radiant 
sun, six armed, square box within dot, wheel within square box and like a Scorpio type symbol on obverse (Rajgor Series 12). Very 
fine+.

                    Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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13 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.39g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including radiant 
sun, six armed, elephant, three fish to attached with circle and other geometric symbol on obverse (Rajgor Series 12). Very fine+.

 Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

14 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.84g, Obv: Humped Bull walking to left, traces of other 
symbol, Rev: Humped Bull walking to left, traces of earlier symbols. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

15 Taxila, Local coinages, Bronze, 9.04g, Uniface, Mountain and arched hill surmounted by crescent, wavy river and two vines below 
(Hoover# 777). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

16 Taxila, Local coinages, Copper, 2.31g, Obv: Six armed symbol, Rev: Swastika with orbs with each corner. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

17 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.93g, Obv: Human figure seated cross leg, facing right, tree in the 4 
compartment railing in the right, Ujjain symbol on left other minor symbols, Rev: Two orbs Ujjain symbol with taurine in outside the orbs. 
Patinated, extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

18 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.48g, “Standing Man” type, Obv: Man standing holding a stick and water pot, 

sometimes identified as “Shiva”, tree-in-railing to his left, small taurine below and Shrivatsa to top right, Rev: Small 'Ujjain' symbol (Not 

listed in Pieper). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

19 Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 4.54g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross (Piper# 527). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

20 Malwa- Narmada Valley region, Uninscribed die-struck Alloyed Copper, 6.84g, Uniface, Fish facing left, taurine above on obverse 
(Pieper# 530 listed as a Deccan type). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

21 Agacha, Agroha Janapada, Copper, 2.04g, Uniface, Tree in railing with traces of legend (AgachaJa)…padasa on either side on 
obverse. Uncleaned, fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

22 City State Issue, Tripuri, Narmada Valley Region, Copper, 5.93g, Obv: Three arched hill with crescent, hollow cross and bold 

Ashokan Brahmi legend “Tipuri”, Rev: Blank (P.Kulkarni, ICS Newsletter no. 37). Patinated, deep bold strike, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

23 City State, Suktimat, Copper, 1.52g, Obv: Horse standing to left, Brahmi Legend, Rev: Elephant standing to left, four orb Ujjaini symbol 
above. Heavily cleaned, fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

24 Kaushambi, Copper, 1.66g, Lanky Bull type, Obv: Standing Bull to left with fore-right leg raised up and ancillary symbols around, Rev: 
Tree in railing in centre with numerous symbols around. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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25 Pre– Satavahana, Vidarbha Region (Pauni), Uninscribed, Copper, 5.29g, Obv: Parasol in railing in centre both side two Elephants 
standing on lotus showering water over the parasol (its representation of Abhisheka Lakshmi Type), Rev: Humped Bull walking to right 
front symbol. Unlisted, very fine, rare.

Sold`................Estimate: `4,000-5,000

26 Patalataritasa of Vidarbha Region, Copper, 6.38g, Obv: Bull to left, river below, Brahmi legend “Patalataritasa” around, Rev: 
Radiating solar symbol with a solid pellet in the centre, srivatsa triangular headed standard without railing, swastika (R. Somkuwar, 
NumismaticaIndica ed. Prof. P. Chenna Reddy, pp.105-109). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000
27 Sangam Cheras, Copper Square, 2.64g, Obv: Seated Lion facing front, rayed Sun above, flag on left, chakra on right, Rev: Ankush, 

bow & arrow. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

28 Sangam Cholas, Copper, 2.08g, Obv: Elephant to left symbols above with in dotted circle, Rev: Lion to left with upraise tail with in 
dotted circle. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

29 Sangam Cheras, Copper, 2.38g, Obv: Seated Lion facing front, rayed Sun above, flag on left, chakra on right, Rev: Ankush, bow & 
arrow. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

30 Central Asia and Greater Gandhara, Scythian Nomads / Yueh-Chihin, Silver Tetradrachm,12.83g, imitative coinage of Indo 
Greek ruler Eucratides posthumously, Obv: Bust of king wearing helmet, executed crudely, Rev: Dioskuroi on horseback, crude Greek 
legend “Basileos Megalou Ukratidou”, extra letters “NA” below the horse on right (MAC# 1863-1865). Very fine+, extremely rare.

These imitations were largely attributed to migrating bands of Scythian nomds like the Yueh-Chih, out of which emerged later Empires 

like the Kushans. The letters 'NA' below the horse are interesting, because we know of a local Iranian king named 'Naxshten' who 

struck coins in the same type but with his own name.
Sold ` ....................... Estimate: `75,000-80,000

31 Greco Bactrians, Heliokles I, Silver Tetradrachm, 16.53g, Obv: Diademed bust of king facing right, bead and reel border around 
partly visible, Rev: Frontally standing Zeus, holding thunderbolt in right hand, spear in left, monogram below the thunderbolt, Greek 
legend “BASILEOS DIKAIOU HELIOKLEOUS” around (BN series 1). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: `75,000-80,000

32 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.31g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 
SOTER ”around, Rev: Humped Bull to right Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). Very 
fine.

Sold ` ....................... .Estimate: ` 3,000-4,000

33 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachms, 2.42g, Obv: Diademed bust of king to right, wearing a crested helmet Greek legend 
around, Rev: Athena, standing to left holding aegis on outstretched left arm and hurling thunderbolt with Kharoshthi legend 
“MaharajasaTratarasa Menamdrasa”. (Bopearachchi & Rehman # 382). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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34 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.42g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BACILEOC SOTEROS 
MENANDROY", Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to left, Kharoshthi legend 
"MaharajasaTratarasa Menamdrasa" around (Hoover# 191). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

35 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 15.10g, Obv: Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend “BASILEOS 
SOTEROS APOLLODOTOU”, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa 
Apaladatasa” around (Hoover# 393). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

36 Indo Scythians, Maues, Copper, 1.85g, Obv: Lord Balarama standing facing holding, club & plough, Greek legend “BACILEOC 
BACILEOC MEGALOY”, Rev: Goddess standing to right holding fillet or mala, Kharosthi legend “Rajadirarajasa mahatasa Moasa” 
(Hoover# 558). Uncleaned, fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

37 Satavahana, Sri Satakarni, Copper, 7.76g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Rev: Tree in railing, four orb Ujjaini symbol 

(Piper# 660). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

38 Satavahanas, Vasithiputra Siva Siri Pulumavis, Silver Portrait Drachma, 2.10g, Obv: Bust with curly hair with jewel on the forehead, 
sporting a small moustache, Brahmi legend “RanoVasithiputasa Siva Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi – Tamil legend “Arahanaku Vahittimakanaku Tiru Tiva 
Pudumaviku” around (Mitch K&A# 154). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

39 Satavahana, Lead, 3.70g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion standing to left, Rev: Tree in railing, Ujjaini symbol above (Piper# 695). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

40 Chutus of Banvasi, Chutukulananda, Copper Square, 2.42g, Obv: Eight arched hill, partial Brahmi legend around, Rev: Tree in 
railing. Fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

41 Chutus of Banvasi, Copper Square Factional Unit, 1.03g, Obv: Arched hill, Rev: Tree in railing. Fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

42 Kushans, Kanishka I, Gold 1/4 Dinar, 1.97g, Obv: Diademed and crowned king, standing facing left, sacrificing over altar and holding 
goad and sceptre, flame at shoulder, Bactrian legend “ShAONANOShAO KA(NEShKIKOShANO)” around, Rev: Sun-god Miiro 
standing facing, head left, extending one hand in benediction and the other holding hilt of sword, Bactrian legend “MIIRO” to right and a 
tamgha to left (Goebl# 79). About uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

34
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43 Kushans, Vasudeva I, Gold Dinar, 7.97g, Obv: Nimbate king standing wearing armour and conical helmet, holding a standard and 

offering sacrifice at an altar, trident-standard with ribbons in the backdrop, Bactrian legend “ShAONANOShAO BAZODEO 

KOShANO” around, Rev: Nimbate Shiva/Wesho with flaming halo reclining against Nandi, holding trident in one hand and a diadem in 

the other; Bactrian legend “OEShO” to right and a Tamgha in the left field (Goebl# 509). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

44 Western Kshatrapas, Svami Rudrasen III son of Svami Rudradaman, Silver, 1.84g, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Three 
arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend around (Piper# 863). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

45 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.40g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left field and 

miniature dagger tucked waist belt, circular Brahmi legend “Samara satavitata…….”, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the 

high back throne, holding cornucopia and noose and feet are resting on the circular mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, 

tamgha at the left field (Variant of Altekar. Bayana # P1. I-13). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

46 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.70g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular 

Brahmi legend “Samara satavitata…….”, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and 

noose, feet are resting on the circular mat, Brahmi legend “ Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

47 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.51g, "Javelin" type, Obv: Nimbate King standing  to left, wearing  traditional kushan tunic and 
shorts style dhoti, Brahmi legend “Samudra/Gupta” written vertically below his left arm which is bent upwards and holding Javelin with 
the Spearhead pointed down, resting on the ground. With his right hand the king is offering oblations to the fire alter. The Garuda 
standard is on the left, Brahmi legend “(Samarasatavitatavijayo) jitaripurajitodivamjayati” around, Rev: Goddess seated on high 
back throne holds the diadem in right hand and Cornucopia in left hand, Brahmi legend “Parakramah” on right (S Kumar# Class II, 
Varity E.4). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

48 Guptas, Kumara Gupta, Gold Dinar, 7.97g, "Archer" type, Obv: Nimbate king standing wearing a headband and Dhoti in Tribhanga 
pose, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend "Maharaja…" 
seen partly in exergue, Brahmi "Kumara" below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged on lotus, with 
lotus in one hand and the other holding a noose, Brahmi legend "Shri Mahendra" in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class 
I, S Kumar# Class I, Variety B.2)). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

4643 45
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49 Guptas, Kumar Gupta, Lead, 3.43g, Obv: Garuda facing front above snake like object within square dotted border, Rev: Brahmi legend 
“Sri Kumargupta” within square dotted border (Pieper# 889). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

50 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional Unit, 2.48g, “Vishnukundin” Type, Obv: Lion facing right with unidentified 
symbol above, Rev: Kalasa (vase) placed between two lamp posts. Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-15,000

51 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional Unit, 5.21g, “Vishnukundin” type, Obv: Lion facing right, Rev: Vaishnava symbols 
of Sankha and Chakra within a rayed circle. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

52 Hunnic coinage of Greater Gandhara, Unattributed Copper Drachm, 2.88g, Obv: Crude copy of Sasanian-style bust facing right, 
Rev: Tamgha in dotted border surrounded by traces of Pahlavi legend. Very fine, rare.

Possibly issued under the Rutbils of Zabulistan region. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

53 Sindh, Imitative coin of Sasanian Emperor Vahrām (Bahram) V, Base Gold Dinar, 7.18g, Obv: Bust of the king to right, wearing 
mural crown with korymbos set on crescent, Brahmi letter “Shri” and two small crescents to right, Rev: Fire altar with ribbons, flanked 
by two attendants; crescent and sun flanking flames. Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

Ancient World

54 Kingdom of Macedonia, Alexander III, Silver Drachma, 4.28g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 

holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

 Sold ` ....................... Estimate: `13,000-15,000

55 Byzantine Empire, Alexius I Comnenus, Gold Dinar, 4.47g, Pre-reform coinage, Histamenonnomisma, struck on a scyphate flan, 
Obv: Christ seated facing on throne with crossed nimbus, raising right hand in blessing and holding Book of Gospels in the left, legend 
around, Rev: King standing facing, wearing crown and chlamys, holding sceptre surmounted by pelleted star and globuscruciger, 
Greek legend around. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

56 Byzantine Empire, Constans II, Gold Solidus,4.43g, Constantinople Mint, Obv: Facing busts of Constans, on left with long beard, 
plumed helmet and chlamys, and Constantine IV, beardless, wearing crown and chlamys, between their heads, a small cross, Rev: 
Cross potent on three steps between facing, standing figures of Heraclius, on left, and Tiberius, on right, both beardless, wearing crown 
and chlamys, and holding globuscruciger, legend “CONOB” in exergue. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

49
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Medieval of India

57 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/2 Fanam, 0.22g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. 

Ganesh# 1.8). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

58 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/8 Kahavanu, 0.43g, Obv: Two stylised vertical fish flanked by conch shell and lamp, with umbrella 
above, Rev: “Yuddhamalla” in Devnagari legend (Mitch Tamil Nadu 332). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

59 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

60 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.86g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 
with beautiful flowers (Mitch# 193). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

61 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: A caparisoned Elephant to right, Rev: Floral design. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

62 Western Gangas, Copper Gajapati Varah, 3.28g, Obv: Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193 type). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-15,000

63 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: Elephant to right, Rev: Kannada letter “Sri”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

64 Western Gangas, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

65 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. About uncirculated, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
66 Kadambas of Goa, Silver Tara, 0.14g, Obv: Lion seated facing left, Rev: Kannada Numerals Swastik above. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

67 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.10g, Obv: Standing deity of Lord Vishnu over struck on the Lion emblem. 
Rev: Face of Lord Narasimha resembling Keerthimukha. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000
68 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Debased Gold, 3.97g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell 147). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

69 Paramaras of Malwa, Nara Varman, Gold 4 1/2 Masha, 4.03g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend in three lines 

“Sriman Na / Ravamma / Deva” (Deyell 165). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

70 Hindu Shahis of Gandhara, Vakka Deva, Copper, 1.68g, Obv: Elephant to left, Sharda legend above, Rev: Lion to right. Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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71 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 
Ram” (Mitch# 289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

72 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.71g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 
Ram” (Mitch# 289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

73 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch + 

legend "Ka Deva". Very fine very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

74 Shilaharas of Karad, Gold 1/2 Fanam, 0.26g, Obv: Garuda running right holding Snake in hand, Rev: Lotus Flower. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

75 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `6,500-7,000

76 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (Mitch K&A 672). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `7,500-8,000

77 Vijayanagara Empire, Unattributed Gold Fanam, 0.37g, Devanagari legend on both sides. Very fine, rare.

Legend on these coins not yet satisfactorily read. It is likely that the coin is a polygar issue from south-central Karnataka / Andhra 
border.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

78 Vijayanagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.45g, Obv: Lord TirupatiBalaji / Venkateshwara standing, Rev: Three line 
Devnagari legend. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

79 Rajputana / North-East Gujarat region, Anonymous Copper, 3.00g, VS 1653, probably issued by one of the semi-independent 
th thRajput dynasties of c. 15 -16  century. Very fine, rare.

These coins do not bear any name of the issuer but only have a Devanagari legend which mentions the year of issue, prefixed with the 
word 'Samvat'. Most likely the issuer chose to remain anonymous because he was a vassal of the Mughals or one of the preceding 
Sultanate dynasties. VS1653 would mean the coin is struck in the final years of Emperor Akbar, at a time when the Ranas of Chitor had 
not yet been fully subdued.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

80 Nayakas of Gingee, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend in 2 lines “Sri Ra nga/ 
rayaru” (K Ganesh # 9.160). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

81 Tanjore Nayakas, Copper, Heavy Unit, 9.82g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Shivpindi below, couchant Bull (K Ganesh# 6.73). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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Sultanate

Delhi Sultanate

Ghaznavid

82 Yamin al Daula Mahamud, Silver Dirham, 2.99g. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

83 Ghorid, Muizz al din Muhammad bin Sam, Gold Unit, 4.17g, “Bayana” type, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend 

(G&G# D6). Extremely fine, rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

Suris

84 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.46g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

85 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.30g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

86 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.21g, Shergarh Mint, AH 947 (G&G# D801). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

87 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.24g, Shergarh Mint, AH 948 (G&G# D801). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

88 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.30g, Shergarh Mint, AH 950 (G&G# D802). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

89 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.14g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 951 (G&G# D804). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

90 Sher Shah Suris, Silver Rupee, 11.05g, Bengal Type, Mintless Type, AH 946 (G&G# D818). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

91 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

92 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.42g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 959 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

93 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, “1477- Mintless” Type, AH 953 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

94 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, “1477- Mintless” type, AH 957 (G&G# D980). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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95 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, “1477- Mintless” Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

96 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, “1477- Mintless” Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

97 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.29g, “1477- Mintless” Type, AH 960 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

98 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, “1477- Mintless” Type, AH 96x (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

99 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.45g (G&G# D1105). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

100 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.17g (G&G# D1105). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bengal Sultanate

101 Ala al din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.65g, “Forth Victory” type, Husainabad Mint (G&G# B741). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Madura Sultanate

102 Ghiyath al din Muhammad Damghan Shah, Billon Gital, 2.86g, Obv: al sultan al a zam Ghiyath al dunya wa'l din, Rev: 
Muhammad Damghan shah in circle, date in words in outer margin (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Bahamani of Gulbarga Sultanate

103 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.53g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 756, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

104 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 756, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

105 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.95g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 756, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
106 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 756, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 

abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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107 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

108 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 11.01g, Hadrat Ahsanabad Mint, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din abu'l 
Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

109 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.83g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 78X, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

110 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 796, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

111 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 796, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

112 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.91g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 796, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

113 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 798, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

114 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.88g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 799, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

115 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 79X, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

116 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 7XX, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

117 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Ahsanabad Mint, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, Rev: al-
wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

118 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka (3), 10.81g,11.89g, 10.62g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 800, AH 803, AH 804 (G&G# BH63). 
Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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119 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka (4), 10.69g,10.83g, 10.73g, 10.90g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 800, AH 804, AH 806, AH 80X 
(G&G# BH63). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

120 Taj ud din Firuz Shah, Silver Tanka (2), 9.84, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint (Mint partially visible), AH 824, AH 812 (G&G# BH63). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

121 Taj ud din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Ahsanabad Mint (Mint off flan), AH 82X (G&G# BH63). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

122 Shams-ud-din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 11.07g, Hardrat Muhammadabad Mint (off flan), AH 872, Obv: “Muhammad 

shah bin humayun shah al-sultan, khuld mulkahu”, Rev: “al- mua'tasim billah abul muzaffar shams al-dunya wa'l din” (G&G# 

B110). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

Bijapur Sultanate
rd123 Muhammad Adil Shah, Copper 2/3  Fulus, 7.40g (G&G# BJ35). Very fine, rare.

The obverse and reverse of this coin comprise a new couplet which is not fully read. G&G have suggested the obverse reads Jahan 

Z'ayn Do Muhammad Giraft Zeenat-o-Jah the same hemistich as the well-known coin couplet of Muhammad Adil Shah, however that 

does not appear to be the case. On this coin, the words Adalat and Muhammad are clear. So it is likely that the couplet incorporates a 

pun on the dynastic name 'Muhammad Adil Shah' and the heavenly justice of Muhammad the prophet. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

124 Ali Adil Shah II, Silver Larin, 4.42g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Golkonda Sultanate

125 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Qutb Shahi, Rev: Ali (Partial visible). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,00

Gujarat Sultanate

126 Ahmad Shah I, Silver Pedigree Tanka, 11.31g, Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Fateh, 
Rev: Arabic legend Ahmed Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khallada Khilafatahu (G&G# G7). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

119

122

123
124

125

126



15 visit www.oswal.auction

Malwa Sultanate

127 Nasir Shah, Silver Square Tanka, 10.94g, “Mihrabi Decoration” type, AH 913, Obv: nasir shah al khalji bin Ghiyath shah within 
square with mihrabi decoration, Rev: al sultan khallada mulkahu within square as on obverse (G&G# M114). Very fine+, extremely 
rare.

This Mihrabi decoration type seems to have been an initial tanka issue in year 913 before the final design was chosen and issued later 
in that year.

                                                  Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-85,000

Kashmir Sultanate

128 Zain al Abidin, Silver Sansu, 6.02g, Kashmir Mint, AH 842 (G&G# K9). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

129 Zain ul Abedin, Silver Sansu, 6.24g, Kashmir Mint, AH 84(2) (G&G# K9). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

130 Muhammad Ali Shah, Silver Sansu, 6.26g, “Ghazi” type, Kashmir Mint, AH 978 (G&G# K132). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

131 Muhammad Ali Shah, Silver Sansu, 6.14g, Kashmir Mint (G&G# K133). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

World of Islam

132 Timurid, Timur the Great, Silver Heavy Dinar- Tanka, 7.05g, Pre-reform period, citing Chaghatayid king Suyurghatmish as a nominal 
overlord, mint-less type usually struck at Heart / Sabzawar, Obv: legend al-Sultan Suyurghatmish Khan Amir Azam Timur Gurgan 
Khallada Allah Khilafatahu, Rev: Shahada in rectangle, names of four Caliphs in margins (Album 2374). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

133 Timurid, Timur the Great, Silver Dirham- Miri, 1.56g, Pre-reform period, Samarqand Mint, AH 791, struck in the name of Chaghatayid 
king Mahmud as a nominal overlord, Obv: Names of Timur, with titles 'Amir' and 'Gurgan' and Mahmud, as 'Sultan', Rev: Shahada, 
date and mint-name. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

134 Timurid, Timur with Mahmud Khan as heir apparent, Silver Dirham- Miri, 1.34g, Samarqand Mint, AH 800, citing Mahmud Khan 
posthumously (800-803 AH), Obv: Names of Timur, with titles 'Amir' and 'Gurgan' and Mahmud, as 'Sultan', name of Mahmud Khan 
as 'Sultan' above, Timur as 'Amir' and 'Gurgan' below; Mint-name in centre, Rev: Shahada in two parts, above and below two knotted 
Arabesque designs, with AH date in words in the centre. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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Mughals

135 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 3.75g. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

136 Babur, Silver Shahrukhi, 4.71g, Obv: In central cartouche, Babur's full name and titles "Zahir al-Din Muhammad Babur Badshah 
Ghazi", Rev: Shahada in Mihrabi cartouce, names of four Rashidoons around. Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

137 Akbar, Silver Misqal, 4.62g, Kabul Mint, AH 965 Obv: Akbar's name and title, Rev: Kalima (KM# 70.2). Very fine+ for type, very rare.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

138 Akbar, Gold Mohur, 10.88g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 982 (KM# 106.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-95,000

139 Akbar, Copper 2 Tanki, 7.89g, Agra Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 4X (KM# 23.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000 

140 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 44 (KM# 93.1). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

141 Akbar, Silver Square Rupee, 11.48g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 39 (KM# 84.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

142 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, Akbarpur Tanda Mint, AH 974 (KM# 80.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

143 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 93.6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

144 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 4X (KM# 93.6). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

145 Akbar, Silver Square Rupee, 10.67g, Dehli Mint, Ilahi Month Mihir, Year 41 (KM# 88.2). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

146 Akbar, Copper 1/2 Dam, 4.83g, “Ilahi” type, Gorakhpur Mint, Ilahi Month Khurdad. Very fine, rare.

Copper coins of Ilahi type were struck at Gorakhpur during the last year of his reign, covering two RYs 49 and 50. On this coin, the 
traces of RY are visible above the name of the month. It is most likely 50, the last year of Akbar's reign.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

147 Akbar, Silver Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

 

135
136 137

138

139 140 142
146



17 visit www.oswal.auction

148 Akbar, Silver Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

149 Akbar, Silver Square Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Fathpur Mint, AH 988 (KM# 82.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

150 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 38 (KM# 56.2). Uncleaned, very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

151 Akbar, Silver Square Rupee, 11.24g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 37 (KM# 88.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

152 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 43 (KM# 93.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

153 Akbar, Silver Rupee, 11.03g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 45 (KM# 93.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

154 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Mihr, Year 38 (KM# 88.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

155 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Mihr, Year 42 (KM# 93.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

156 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.67g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 36 (62.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

157 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 44 (KM# 66.3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

158 Akbar, Silver Square 1/8 Rupee, 1.33g, “Jalalalhu” type, Lahore Mint, Ilahi Year 4X (KM# 50.2). Very fine, very rare. 
Sold ` ................... Estimate: ` 15,000-20,000

159 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu- Octagonal” type, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 50 (KM# 94.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

160 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, “Jalalahu-Octagonal” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

161 Akbar, Silver Mahmudi, 5.63g, “Baglana” issue, Mulher Mint. Very fine.

        Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

162 Akbar, Silver Rupee,10.71 g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Amardad, Year 48 (KM# 93.14). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
163 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Shergarh Mint, AH 968 (KM# 80.17). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

164 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Jalalahu” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihr, Year 49 (KM# 93.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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165 Akbar, Copper Dam (10), Srinagar Mint, all different Ilahi Months. Fine to very fine. 10 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500 

166 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.23g, 11.26g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Amardad & Farwardin, Year 47 (KM# 
88.7). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

167 Akbar, Square Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, Year Alf (1000) (KM# 82.8). Beautiful decorative, dotted 
borders, extremely fine.

        Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

168 Akbar, Silver Square Rupee, 11.18g, “Jalalahu- Mintless” type, RY 34 (KM# 91.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

169 Akbar, Silver Square, 11.2g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Mihr, Year 35 (KM# 90.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

170 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee,5.61g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 40 (KM# 63.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

171 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.69g, Ahmedabad Mint, AH 1015/ RY 2 (KM # 152.2). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000 

172 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Shahrewar (KM# 149.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

173 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Dehli Mint, AH (10)34 (KM# 145.6). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

174 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, Jahangirnagar Mint, RY 19 (KM# 145.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

175 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, Kabul Mint, Ilahi Month Mihr, Year 21 (KM# 145.9). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

176 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, Kashmir Mint, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

177 Jahangir, Silver Heavy Sawai Rupee, 14.19g, “Ta Falak” couplet, Lahore Mint, AH 1019 /RY 5 (KM# 158.5). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

178 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, RY 8 (KM# 145.11). Uncleaned, fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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179 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, Lahore Mint, Ilahi Month Bahman, Year 9 (KM# 145.11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

180 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Patna Mint, Ilahi Month Tir, AH 102X (KM# 145.12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

181 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Patna Mint, AH 1028/ RY 14, Ilahi Month Aban (KM# 136.1). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

182 Jahangir, Silver Rupee, 11.34 g, Tatta Mint, Ilahi Month Di, RY 18 (KM# 145.17). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

183 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Broad Flan, Patna Mint, Ilahi Month Amardad, AH 1039/ RY 3 (KM# 224.16). Uncleaned, very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

184 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Broad Flan, Patna Mint, Ilahi Month Bahman, AH 1040/ RY 3 (KM# 224.16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

185 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mint off flan, central inscription within square, knots at corners on both sides. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

186 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.41g, "Four line legend" type, Surat Mint (KM# 271.1). Complete name of ruler on top of obverse. 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

187 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Akbarnagar Mint ?(Mint name off flan), RY 4. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

188 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Baldah Allahabad (Mint name at top fully visible), RY 3 (KM# 300.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

189 Aurangzeb, Silver Rupee,11.51g, Golkonda Mint, AH 1071/ RY 4 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

190 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Golkonda Mint, RY 13 (KM# 294.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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We are extremely happy to present exceedingly rare Silver Rupee's of Emperor Aurangzeb of Mint Rajapur and Islambandar. Both are 

the same place located at a strategic location on the Konkan cost of western India. It was a leading maritime port. These coins were 

issued by the Mughals in the first Konkan campaign against Chattrapati Sambhaji Maharaj the great Maratha king. Very few coins of 

this exceedingly rare Mint are known so far. Most of the Rajapur coins read as “Ajapur” in absence of first letter “Re”. The present coin 

having complete Mint name along with full AH and RY dates, thus kept on Zeno as a specimen coin of this Mint. Sold in our Auction# 28 

Lot# 112 at 90,000/-. Islam Bandar was the Islamic name given to the port town of Rajapur. Very historical and important coins.

191 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Islambandar (Rajapur) Mint, RY 4 (KM # 300.37). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine, exceedingly rare. 
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

192 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Rajapur Mint, AH 1100/33, complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, exceedingly rare.

        Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

193 Aurangzeb, Gold Fanam, 0.37g, “Dateless- Mintless” type, Obv: Persian legend “Alamgir”, Rev: “Badshah”. Very fine, rare.

These coins most likely struck somewhere in North Karnataka- Adilshahi territory. The fabric of the coin is very similar to fanams 
bearing the names of Muhammad and Sikandar Adil Shah.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

194 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.50g, 11.44g, Junagadh Mint, AH 1102/ RY 3X (KM# 300.43) & Tatta Mint, AH 1198/ RY 3X (KM# 
300.87). Cleaned, very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

195 Aurangzeb, Silver Rupees (3), 11.51g, Patna Mint, AH 1108/ RY 40 (KM# 300.71), 11.60g, Khambayat Mint, AH 1107/ RY 40 (KM# 
300.51) & 11.53g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.5). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

196 Shah Alam, Silver Heavy Rupee, 12.05g, Akbarnagar Mint, RY 6 (KM# 349.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

197 Shah Alam, Silver Rupee, 11.51g, Firoznagar Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 348.17). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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198 Shah Alam, Silver Heavy Rupee, 12.12g, Karimabad Mint (KM# 347.11). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

199 Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, “Sahib-i-Qiran” couplet, Khambayat Mint, AH 1119/ RY Ahad, Obv: "Ba zar zad sika e sahab 
qiran Bahadur Shah Alamgir Sani", Rev: zarb e Khambayat julus e Humayun sanah Ahad. Very fine+, extremely rare.

                                                  Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

200 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.43g, Dar ul Aman Kabul Mint, RY Ahad (KM# 360.5). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

201 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, “Sahib Qiran” couplet, Lakhnau Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.15). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
202 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.32g, “Sahib Qiran” couplet, Surat Mint, AH 1124/ RY Ahad, Trishul in Sin of Julus (KM# 364.19). 

Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

203 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Khujista Bunyad Mint, AH (1)126/ RY 3 (KM# 377.42). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

204 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Multan Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.47). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

205 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Tatta Mint, AH 1128 (KM# 377.60). About very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

206 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Tatta Mint, AH 1129 (KM# 377.60). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

207 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.44g, Gwalior Mint, AH (11)31/ RY Ahad (KM# 415.9). Very fine+.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

208 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Aurangnagar Mint (KM# 436.9). Shroff marks on both sides. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

209 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.06g, Azimabad Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 438.30). Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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210 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

211 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Ganjikot Mint. Very fine+. 

                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

212 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.74g, Guti Mint, AH 11(6)8 (KM# E440.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

213 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.43g, Islamabad Mint (Mint name of top), AH 1158/ RY 28 (KM# 436.28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

214 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# C440.1). Complete Mint name on reverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

215 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

216 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

217 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Qamarnagar Mint (KM# 436.51). Very fine.

                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

218 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.55g, Zain ul Bilad Mint, AH 11XX/ RY 7 (KM# 436.63). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

219 Muhammad Shah, Silver Rupees (3), 11.54g, Khambayat Mint, AH 115X/ RY 2X (KM# 436.34), 11.36g, Mustagir ul Khilafat 
Akbarabad Mint, RY 29 (KM# 436.3) & 11.46g, Sarhind Mint, AH 11XX/ RY 30 (KM# 436.54). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

220 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Akbarabad Mint, RY 3 (KM# 446.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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221 Ahmad Shah, Gold 1/4 Mohur, 2.77g, Murshidabad Mint, RY 6 (Unlisted in Major Catalogue). Extremely fine+, exceedingly rare. 
Struck by Nawabs of Bengal the attribution to Ahmad Shah is on the basis that the overall style of the coin is too different for the RY to 

be of Muhammad Shah, and in later rulers, there is a 'sun' symbol on coins of Alamgir II which is missing here. That leaves only Ahmad 
Shah out. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

222 Alamgir II, Silver Rupee, 11.35g, Dilshadabad Mint, almost complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

223 Shah Alam II, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, with pseudo-Mint name 'Shahjahanabad' but most likely struck by a Rajput or a Rohilla 
authority. Extremely fine.

                                                  Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

224 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Siddhaut Mint, in the name of Shah Ali Gauhar. Extremely fine, rare. 

Issues of Nawabs of Cuddappah.

                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

225 Muhammad Akbar II, Silver Nazarana Rupee, 11.06g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1223/ RY 3 (KM# 779.1). 

Uncleaned, very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

Independent Kingdom

Assam

226 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.33g, “Ahom” legend, Bird, Lion facing to right (KM# 33). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

227 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.28g, "Ahom" legend, Bird, Lion facing to right (KM# 33). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

228 Shiva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Year 27 (KM# 110). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

229 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1716, Lion to left (KM# 218). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

230 Gaurinatha Simha, Silver (3), 1/8 Rupee, 1/16 Rupee & 1/32 Rupee, 1.48g, 0.70g, 0.35g (KM# 196,193). Very fine to very fine+. 3 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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231 Gaurinatha Simha, Gold 1/8 Mohur, 1.42g, Obv: “Sri Sri Gau/ ri na th”, Rev: “Si mha/ nru pa sya” (KM# 226). Uncirculated, extremely 
rare.

    Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

232 Sarvvananda Simha, Silver Rupee, 11.45g, SE 1716 (KM# 308). Cleaned, very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Maratha

233 Copper Shivrai, 8.54g, Lotus flower in centre of obverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

234 Chattrapati Sambhaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.51g, Obv: "Sri Raja Shambu" within dotted circle, Rev: "Chattrapati" within 
dotted circle. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

235 Gold Pantpradhan 1/2 Fanam, 0.18g, Uniface, “Pantpradhan” in Devnagari on obverse. Very fine+, very rare. 

These coins were possibly struck by Gopal Rao Patwardhan of Miraj during an expedition to the Cuddappah region.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

236 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.51g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, RY 3X, Ankush & Devnagari “ Ram” as a mint mark (KM# 
252). Very fine+, scarce.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

237 Ahmedabad, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, Ankush & Devnagari “Ram” as a mint mark (KM# 152). Very 
fine+, rare.               

 Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

238 Silver Rupee, 11.31g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the 

name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare. 

Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 

find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 

standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 

one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

239 Azamnagar Gokak, Silver Rupee, 11.41g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, RY 6 (M&W# T1b). 
Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

240 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 25 (M&W# T1). Toned, extremely fine, rare 
in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
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241 Bindraban- Muminabad, Copper Paisa,7.43 g, in the name of Shah Alam II, AH 1209 (M&W# T5a). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

242 Hardiwar, Copper Paisa, 8.11g, in the name of Shah Alam II (M&W# T5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

243 Itwa, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Almagir II, RY 6, flower like symbol on obverse (Symbol Unlisted in M&W, type T3b). 

Extremely fine, rare.
                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

244 Muhiabad Poona, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark, Devnagari “Sri” countermark (KM# 

335). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

245 Ravishnagar Sagar Mint, Silver 1/4 Rupee, 2.71g, in the name of Shah Alam II, RY 52, trident as a Mint mark on obverse (KM 107). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

246 Sarhind Mint, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Alam II, AH 1174/ RY Ahad (Not listed in M&W).  Very fine+, exceedingly rare.

Sarhind was firmly under the control of the Durranis before its Afghan Governor Abd us-Samad Khan was killed by the Marathas when 

they captured Kunjpura on 13 October 1760. Sarhind was not occupied by the Marathas but it had already been an established mint in 

the region and coins were struck there by the Durranis before and after the battle of Panipat on 14 January 1761. This coin bears the 

name of Shah Alam II, who was proclaimed as the Emperor at Delhi in October 1760 by the Marathas. Considering the sequence of 

political events and numismatic data, it is clear that this coin fits between October 1760 and January 1761. No one apart from the 

Marathas had been partisan of Shah Alam II during this period. But if Sarhind was not under direct occupation of the Marathas, then the 

question follows: where was this coin struck? We know that the Marathas were starved of cash and their attack on Kunjpura yielded 

plenty of treasure. It is therefore plausible that they struck coins with the mint-name 'Sarhind' because they were the most current coins 

in the region, and possibly preferred by the Sikhs in payments for all the military aid they had been providing the Marathas with. We 

also know that in their exasperation, the Marathas produced some coins at while being besieged at Panipat. They could well have 

struck these coins at Panipat. Whichever way one looks at it, there is no doubt that the coin belongs to an interesting and important 

phase of history. It is also very rare – so far the only other known piece of this sort is known to exist in the British Museum.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-85,000

247 Saharanpur Dar ul Sarur, Copper Paisa, 16.02 g in the Name of Shah Alam II, AH 12XX / RY 41 (M&W # T3i). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

248 Shahpeth- Shahnoor, Silver Rupee, 11.44g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” 
couplet, almost full Mint name visible on reverse. Very fine+, very rare. 

The remnants of the mint-name have been suggested to read 'Shahpeth', however no such place has been identified. It is likely that it 
reads 'Shahnoor' or a variation thereof. 'Shahnoor' was the Islamic name of Saonoor, a small principality in North Karnataka which was 
tributary to the Peshwas and ruled by Pathan Nawabs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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249 Sampgaon, Silver Rupee, 11.04g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, 
Sampgaon Mint, RY 6. Almost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare. 

Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but 
the name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where it was clearly read.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

250 Torgal, Silver Rupee, 11.42g, Sarkar Torgal- Narsindpur Mint, in the name of Muhammad Shah with title “Ba- Luft- ullah badshah-
i-zaman” (KM# 208). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Nagpur Bhonsala

251 Anonymous Copper Paisa, 18.37g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian legend (Unlisted in P. 
Kulkarni book of Coinage of Bhonsala Rajas of Nagpur). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Tanjore Maratha

252 Gold Sarabhu Fanam, 0.37g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

253 Copper Shivrai, 10.89g, Obv: Shri Raja Shiv, Rev: Chattrapati. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

254 Copper Fractional Shivrai, 1.36g, Obv: Shri Raja Shiv, Rev: Chattrapati. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

255 Copper, 1.31g, Obv: Devnagari legend in two lines “Sa va ma / ha ra ja” followed by crescent and sun, Rev: Devnagari legend in two 
lines “Ma ha ra / Ma ha ra” (K Ganesh 'Taminadu' 10.21). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Tripura

256 Vijay Manikya with Queen Lakshmi Mahadevi, Silver Tanka, 10.75g, SE 1458, Obv: Lion to right, date below, Rev: Legend (KM# 
63). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

257 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, 11.90g, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left 
(KM# X# 7). Scratch marks on both sides, fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Mysore

258 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1219 (KM# 128.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Sikh

259 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.85g, “Guru Gobid” couplet, Kashmir Mint, VS 1888, Gurumukhi “Bha” and Persian “Be” initial for the 

Governor Bhima Singh (H. Herrli# 06.37.04). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

260 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.98g, “Guru Gobid” couplet”, Kashmir Mint, VS 1901, Star as a Mint mark.

                  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

261 Silver 1/4 Rupee, 2.77g, “Guru Gobind” couplet, VS (18)99, “Chhatar” symbol on reverse (KM# 18.3). Very fine, extremely rare.

Fractional Sikh coins are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-75,000

262 Copper Paisa (2), 10.39g, 7.45g, Amritsar Mint, “Gurumukhi” legend. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Princely State

Alwar

263 Bani Singh, Silver Rupee, 11.36g, Rajgarh Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 2 (KM# 30). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Arcot

264 Muhammad Ali, Copper 1/4 Paisa, 3.05g, AH 1208/ RY 35 (KM# 21). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Awadh
265 Copper 1/2 Paisa, 5.21g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, Fish as a mint mark, AH 12XX (KM# 113). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Baroda

266 Sayaji Rao III, Copper Paisa, 7.86g, Error- Shifted Die, VS 19XX (KM# 24a). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

267 Sayaji Rao III, Silver 4 Anna, 2.82g, VS 1951 (KM 34a). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bhaunagar
268 Copper Dokdo, 7.56g, in posthumous name of Shah Jahan III, Devnagari 'Sri 1.25' on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

269 Copper Dokdo, 7.27g, in the name of Shah Jahan III. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bhopal

270 Shah Jahan Begam, Copper Anna, 29.78g, Bhopal Mint (KM# Y# 18a). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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Bikaner

271 Surat Singh, 11.36g, Error- double struck, in the name of Alamgir II, RY 43 (KM# 17). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

272 Dungar Singh, Silver, Rupee, 11.40g, Error- double struck. Very fine, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

273 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (Prid# 1003, KM# 72). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

274 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1003, KM# 72). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

275 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.44g, VS 1944, with the name of Victoria Empress (KM# 65). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

276 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of the 
Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500 

277 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of the 
Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Cambay

278 Hussain Yafar Khan, Silver Rupee, 11.39g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1292 (KM# Y#1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Cannanore

279 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.12g, AH 1199 (KM# 5). Extremely fine, scarce.

                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

280 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.27g, Retro Date AH 1178 (KM# 5). Extremely fine, scarce.

                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Chhatrapur

281 Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 30. Complete Mint name on bottom of reverse, interesting Mint mark. 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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Cochin

282 Silver (3), 2 Puttuns (2) & Puttuns (1), 1.08g, 1.03g, 0.52g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Conch Shell (KM# 6, 5). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500 

Datia

283 Bhawani Singh, Silver (2), Rupee, 10.91g, AH 1312/ RY 25 (KM# C# 38) & 1/2 Rupee, 5.44g, AH 1311/ RY 19 (KM# C# 37). Very 

fine+. 2 Coins.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Dhar

284 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

285 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

286 Anand Rao III, Copper 1/4 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 13). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Gharwal
287 Fath Shah, Silver Timasha, 2.62g, in the name of Farrukhsiyar, retro date AH 1126/ RY 2X (KM# 2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-,3000

Gowardhan

288 Braj Region, Copper Takka, 17.96g, imitating designs of Jaipur/ Karauli coins, probably struck as a 'Kachcha' coin to serve demands 

of the pilgrimage circuit. The mint-name resembles 'Govardhan' written crudely. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

Hyderabad

289 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.03g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (12)38/ RY 21, “Sikandar” 

above Mint name (KM# C# 48.1). Patinated, extremely fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

290 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.09g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238, “Maharaja” above Mint 
name (KM# C# 48.2). Patinated, extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
291 Sikandar Jah, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1231 (KM# C# 

46). Very fine, very rare.
                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

292 Nasir ad Daula, Silver Rupee, 11.10g, Amaravati Mint, AH 1245 (KM# 1). Extremely fine, scarce.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Indore

293 Tukaji Rao II, Silver Rupee, 11.14g, AH 1289, Date on both sides (Not listed in KM). Very fine, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jaintiapur

294 Bar Gossain II, Silver Tanka, 9.98g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Rev: Legend “Sri Sri 
Jayantipur Purandarasya” (KM# 177). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Jaipur
295 Copper Nazarana Paisa, 16.82g, Sawai Jaipur Mint, Year 27, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike (KM# 62). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

296 Silver Nazarana Rupee, 11.05g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1242, Ry 20 (KM# 73). Possibly once 
mounted. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

297 Copper Paisa, 9.90g, in the name of Shah Alam II, RY 47. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

298 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AH 19XX/ RY 21 (KM# 180). Extremely 
fine.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Jind

299 Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.64g, VS 1943 and 1993, issued to commemorate the 50th anniversary of Ranbir Singh's 
reign (KM# Y2). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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Jodhpur

300 Ram Singh, Silver Rupee, 11.03g, Sojat Mint, in the name of Alamgir II, Complete mint name at bottom on reverse (J. Lingen# 
S.02.02). Extremely fine, exceedingly rare.

nd
Maharaja Ram Singh signed treaty with Sindhias of Gwalior on 2  February 1756 at Nagaur. By this treaty Maharaj Ram Singh secured 
for himself the half territory of Marwar from Maharaja Bijay Singh and also allowing Maratha Kamvisdar to stay in his territory in order to 
collect the daily money from customs outposts. The Marathas and Ram Singh were to share the money equally. The striking of this coin 
at Sojat might have been a joint undertaking with the Marathas (Detail reference taken from Jan Lingen Book “Marwar Jodhpur State” 
History and coinage). So far only 2 coins known of this exceedingly rare coins.

                                               Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

301 Jaswant Singh II, Silver Rupee, 11.43g, Pali Mint, with the name of Victoria Empress, Daroga Mark Urdu numeral 40 (J Lingen# 

P.09.06.01). Very fine, rare. 

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Junagadh

302 Mahabat Khan III, Copper Dokdo, 5.88g, VS 1935/ AD 1878 (KM# 27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

Kashmir

303 Silver (2), Gulab Singh, Rupee, 10.64g, Srinagar Mint, VS 1903 (KM# Y# 5) & Ranbir Singh, Rupee, 6.80g, VS 1929 with English 
initial “JHS” (KM# Y# 16a). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Kishangarh

304 Yaghyanarayan, Silver 1/2 Rupee, 5.49g, with the name of George V (KM# Y# 5). Extremely fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Kotah

305 Silver 1/8 Rupee, 1.42g, in the name of Muhammad Bahadur shah II (KM # Y3). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Kutch

306 Silver 1/2 Kori (3), Rao Sri Bharmalji II, 2.26g (RS# 135.1) & Rao Sri Desalji II, 2.13g, 2.13g, AH 1234 (RS# 147.1), VS 1909 (RS# 
160.1). Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

307 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori (3), with the name of Queen Victoria, VS 1921/ AD 1865 (RS# 181.2), VS 1922/ AD 1865 (RS# 
181.4) & VS 1923/ AD 1866 (RS# 181.6). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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Partabgarh

308 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.95g, In the name of Shah Alam II, AH (1)236/45 RY (KM # 25). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

309 Dulep Singh, Silver complete set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 10.81g, 5.40g, 2.64g, 1.27g, in the name of Shah 

Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 23,22,21,20). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Radhanpur

310 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.33g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1870 (KM# 11). Very fine for type, rare.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

311 Zorawar Khan, Silver 8 Annas, 5.24g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1870 (KM# 10). Fine for type, rare.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Rajkot

312 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- original strike, 5.87g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 
date below. Patinated, about uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Sailana

313 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). Cleaned, fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Tonk

314 Muhammad Sa'adat Ali khan, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, with the name of George V (KM# Y# 30). Very fine, scarce.

                                                    Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Travancore

315 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.32g, ME 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo French

316 Arkat, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH XX21/ RY 53 (KM# 15). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

317 Pondicherry, Silver 1/2 Fanon, 0.76g, Obv: Pearled crown, Rev: 5 fleur de lis, ND (KM# 37). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo Dutch

318 Cochin, Tin Bazaruk, 1.44g, Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Extremely fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Indo Portuguese

319 Diu, D. Jose I, Silver Rupia (600 Reis), 10.70g, 17XX, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date in angels of ornamented cross 

(KM# 24). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

320 Goa, D. Joao V, Silver Rupia, 11.87g, 17XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

321 Diu, Zinc 20 Bazarucos, 17.65g, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross, unreadable (KM# 58). Fine+ for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

322 Goa, D. Maria I and D Pedro III, Silver Pardao- 300 Reis, 5.35g, AD 1782, Obv: Conjoined heads to right, date below, Rev: Crowned 

arms (KM # 190). About very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

323 Diu, D. Maria I, Zinc 20 Bazarucos, 22.18g, 1800, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross (KM# 58). Very fine+ for type.

This coin is thicker and heavier than regular issues. Also these coin struck in Tin but present coin contain 96.85% Zinc.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

324 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.85g, 1800, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.06). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

325 Diu, D. Pedro IV, Zinc 20 Bazarucos, 14.85g, 1827, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross (KM# 58). Very fine+ for 
type.

Metal composition of this coin is strange, containing 97.36% Nickle. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

326 Diu, D. Pedro IV, Zinc 20 Bazarucos, 19.45g, 1828, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross (KM# 58). Very fine+ for 
type.

This coin is thicker and heavier than regular issues. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

327 Diu, D. Pedro IV, Zinc 20 Bazarucos, 15.74g, 1828, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross (KM# 58). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

328 Goa, D. Pedro IV, Silver Rupia- 600 Reis, 11.13g, 1828, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 9.01). Very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

329 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.92g, 1845, Obv: Head to left, Rev: Value within sprays, both sides legend within doted boarder 

(KM# 273). Extremely fine, rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

330 Goa, D. Maria II, Silver, 1/2 Pardao, 2.69g, 1846, Obv: Portrait of the Queen to left with the date, 6 of the date is re-engraved on 5 of 

1845, Rev: Denomination MEIO / P within sprays (KM# 271). Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

331 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.96g, 1848, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

332 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.48g, 1860, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.04). Very fine for 

type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

333 Silver Rupees (3), Luiz I, 1882 (1) & Carlos, 1904 (2). Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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East India Company

Bengal Presidency

334 Hathras, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, Ry 30. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

335 Murshidabad, Gold Mohur, 12.28g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1200/ RY 19 (KM# 94.1). Very fine for type, very 
rare.

   Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
336 Murshidabad, Gold 1/2 Mohur, 6.15g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19, oblique milling. About very fine, 

rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

337 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.06g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 19, oblique milling. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
338 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.05g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 19, oblique milling. About very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

339 Murshidabad, Gold 1/8 Mohur, 1.53g, struck at the Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 19 (Prid# 52, KM# 89). 
Extremely fine, extremely rare.   

     Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

340 Copper (2), 1/2 Anna & Pie, 12.17g, machine made, Obv: Value in English and Bengali, Rev: Value in Persian and Devnagari (KM# 59, 
58). Fine+ to very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

341 Copper, 1/2 Anna, 12.54g, Obv: Legend in English and Bangla, Rev: Devnagari and Persian (KM# 59). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Bombay Presidency

342 Mumbai, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, 1825, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, Crown as a mint mark 

(KM# 216). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

343 Jambusar, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Shah Alam II, Spear as a Mint mark, complete Mint name on bottom on reverse. Very 

fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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Madras Presidency

344 Silver 1 Fanam (2), 0.88g, 0.83g, Obv: Star in centre, value above branches below, Rev: Value in Tamil (KM# 335) & Obv: Buckled 
garter, value in Persian and English, Rev: Ribbon, Star, value in Telugu and Tamil (KM# 349). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
st

345 Copper 1/2 Dudu- 5 Cash, 4.14g, 1  Issue, 1705, Obv: Balemark, Rev: Retro Date in two lines (Prid# 70). Extremely fine, extremely 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

346 Copper 10 Cash, 4.21g, Brockage Lakhi. Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

British India

347 Victoria Queen, Silver Rupee, 1875, Bombay Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

348 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1875, Calcutta mint, no mint mark A/I. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

349 Victoria Empress, Silver Rupee,1881, Bombay Mint. Uncleaned.

        Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

350 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, A/II, Bombay Mint. Very fine, Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

351 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, A/II, Bombay Mint, no mint mark. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

352 Victoria Empress, Silver 1/2Rupee, 1893, B incused, A/I. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

353 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1905, Calcutta Mint (Prid# 309). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

354 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1906, Calcutta Mint (Prid# 310). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

355 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1906, Bombay Mint, B incused (Prid# 315). Very fine, rare.

                  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

356 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Calcutta Mint (Prid# 311). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

357 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Bombay Mint, B incused (Prid# 316). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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358 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Bombay Mint, B incused/ Bead. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

359 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1908, Calcutta Mint (Prid# 312). Very fine.

                  Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

360 Edward VII, Copper 1/4 Anna, Error- die shifted, 1908. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

361 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1909, Calcutta Mint (Prid# 313). Very fine.

                  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

362 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1910, Calcutta Mint (Prid# 314). Very fine.

                  Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
363 George V, Silver 2 Anna, 1911, Calcutta Mint. Slab and Graded by NGC as MS 61. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Republic of India

364 1989, Proof Set of 4, "Jawaharlal Nehru Birth Centnary", Rupees100, 20, 5 & 1 with Mint emblem, Bombay Mint (RB# 134). In 
acrylic stand. 

Sold ` ....................... Estimate: `9,000-10,000

365 1991, Uncirculated Set of 2 coins, “37th Commonwealth Parliamentary Conference”, Rupee 10 & 5, Bombay Mint (RB# 147). 
In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

366 1991, Proof Set of 3 coin, "India Tourism Year", Rupees 5, 2 & 1 with Mint emblem, Bombay Mint, (RB# 150). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

367 1973, “Grow More Food”, Proof set of 10 coins, Rupees20 to 1 Paisa, Bombay Mint (RB# 36). In original box pack but without 
detail card, stains inside cardboard cover, marks of mishandling on plastic cover.

       Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

358 360
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368 1996, Proof Set of 4 coins, "Sardar Vallabhbhai Patel", Rupees 100, 50, 10 & 2 with Mint emblem,Mumbai Mint (RB# 180). In 
blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

369 1997, Proof Set of 2 coin, "50th Anniversary of India's Independence", Rupees 50 & Paisa 50 with Mint emblem, Mumbai Mint 
(RB# 203). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

370 1998, Proof Set of 4 coins, "Deshbandhu Chittaranjan Das", Rupees 100, 50, 10 & 2with Mint emblem, Calcutta Mint (RB# 
212). In acrylic case.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

371 1999, Proof Set of 3 coins, "Chattrapati Shivaji", Rupees 100, 50 & 2, Mumbai Mint(RB# 220). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

372 1999, Proof Set of 3 “Chattrapati Shivaji”,Rupees 100, 50 & 2, Mumbai Mint (RB# 220). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

373 2000, Proof Set of 2 coins, "Golden Jubilee of Supreme Court", Rupees 50 & 2, Mumbai Mint (RB# 233). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
th

374 2001, Proof Set of 2 coins, "Bhagwan Mahavir- 2600  Janm Kalyanak", Rupees 100 & 5,Mumbai Mint (RB# 241). In blister 
pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

375 2003, Uncirculated Set of 3 coins of Maharana Pratap, Rupees 100 & 10, and Re. 1, Mumbai Mint, (RB# 263). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

30% 30%30%
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376 2006, VIP Proof Set of 2 coins, "Jagat Guru Shree Narayan Gurudev", Rupees 100 & 5 with Mint emblem,Mumbai Mint (RB# 
306). In acrylic case.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

377 2008, Proof Set of 2, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Rupees 100 & 10, Hyderabad Mint (RB# 
336). In blister pack. 

        Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

378 2010, Proof set of 2, "1000 Years of Brihadeshwara Temple", Rupees 1000 & 5, Mumbai Mint, in blister pack.

        Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

379 2011, Proof Set of 2, “150th Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Rupees 150 &5, Kolkata Mint, (RB# 373). In blister 
pack.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Foreign

380 Australia, Victoria, Gold 1/2 Sovereign, 3.96g, 1861, Sydney Mint, Obv: Head to left, hair tied with banksia wreath, Rev: “Australia” 
within wreath (Km# 3). Minor handling marks, very fine, very rare.  

    Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

381 Republic of Benin, Silver 500 Francs, 11.51g, Proof, “Gandhi”, Obv: Bust of Gandhiji facing front, symbol of peace Pigeon, legend 

and date, Rev: National emblem, legend and value. Extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

382 Burma, Silver Rupee, 11.25g, Obv: Dancing peacock, Rev: Burmese legend (KM# Y# 7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

383 Burma, Silver Rupee, 11.66g, Obv: Dancing peacock, Rev: Burmese legend (KM# Y# 7). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

384 Ceylon, Silver Larin, 4.61g, Persian legend on both sides. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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385 Congo Democratic Republic, Gold 20 Francs, 0.9999, Proof, 2003, Obv: Lion to left, Rev: Skunk (KM# 137). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000 

386 Cook Island, Elizabeth II, Silver and Gold Gilt 10 Dollar, 43.41g, Proof, 2013, Commemorative The Golden Temple of Amritsar, Obv: 

Golden Temple in Gold Gilt and date, Rev: Bust of Queen Elizabeth, date and legend. Limited edition with certificate of authenticity.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

387 Great Britain Silver Trade Dollar, 26.90g, 1898, Bombay Mint, Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

388 Great Britain Silver Trade Dollar, 26.97g, 1902, Bombay Mint, Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

389 Great Britain Silver Trade Dollar, 26.93g, 1902, Bombay Mint, Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

390 Great Britain Silver Trade Dollar, 26.87g, 1930, Bombay Mint, Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

391 Iran, Safavid Dynasty, Silver Larin, 5.08g. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

392 Mombasa, Imperial British East Africa Company, Silver Rupee, 1888 H, Persain Adal and Scale on obv, crown over a sun on rev. 
Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

th
393 Nepal, Jnanendra Vir Vikram, Silver Rupees 250, Commemorative issue of the 2600  Janma Kalyanak of Bhagvan Mahavir, VS 

2058. About very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

394 Republic of Palau, Silver, 26.38g, Proof, Dollar 5, “Buddha”, 2016, Obv: Buddha and Chaitya with legend, Rev: National emblem 

with legend around. Limited edition with certificate of authenticity. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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395 Straits Settlements, Edward VII, Silver One Dollar, 20.22g, 1907, Obv: Bust of king Edward VII right, Rev: Crown (KM# 25). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

396 Straits Settlements, Edward VII, Silver One Dollar, 20.17g, 1907, Obv: Bust of king Edward VII right, Rev: Crown (KM# 25). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

397 Straits Settlements, Edward VII, Silver One Dollar, 20.23g, 1908, Obv: Bust of king Edward VII right, Rev: Crown (KM# 25). Fine+, tiny 
edge nick. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

398 Straits Settlements, Edward VII, Silver One Dollar, 20.22g, 1908, Obv: Bust of king Edward VII right, Rev: Crown (KM# 25). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

399 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.34g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

400 United Kingdom, Uncirculated Set of 7 coins, 1991, “20 Years of Decimalisation in United Kingdom”, Pence 50, 20, 10. 5, 2, 1 & 1 
Pound, Royal Mint. In blister pack. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

401 United Kingdom, Uncirculated Set of 8 coins, 1995, “End of the War”, Pence 50, 20, 10. 5, 2, 1 & 2 and 1 Pound, Royal Mint. In blister 
pack. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

402 Venice, Ludovico Manin, Gold Zecchino- Ducat, 3.46g, Obv: St. Mark standing right, blessing Doge kneeling left holding cross-
tipped staff; legend S·M·VENET DVX LVDOV·MANIN, Rev: Christ standing facing, raising hand in benediction and holding Gospels, 
surrounded by mandorla containing sixteen stars; legend SIT·T·XPE·DAT·Q·TV REGIS·ISTE DVCA. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
403 Indian imitation of Alvise IV Mocenigo Venetian, Gold Zecchino- Ducat, 3.56g, with crude legends, Obv: St. Mark standing right, 

blessing Doge kneeling left holding cross-tipped staff; legend S·M·VENET DVX ALOY·MOCEN, Rev: Christ standing facing, raising 
hand in benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars; legend SIT·T·XPE·DAT·Q·TV 
REGIS·ISTE DVCA. Very fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
404 Indian imitation of Ludovico Manin Venetian, Zecchino- Ducat, 3.39g, with crude legends, Obv: St. Mark standing right, blessing Doge 

kneeling left holding cross-tipped staff; legend S·M·VENET DVX LVDOV·MANIN Rev: Christ standing facing, raising hand in 
benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars; legend SIT·T·XPE·DAT·Q·TV REGIS·ISTE 
DVCA. Very fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
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Token

405 Azad Hind Token, Silver, 10.08g, Obv: Portrait of Netaji Subhash Chandra Bose, legend around, Rev: Galloping Tiger, value, date 

and legend. Private fantasy Token made in 1997. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

406 Greenwood & Batley Ltd Token, Copper, 5.55g, Obv: Legend “GREENWOOD & BATLEY LIMITED ALBION WORKS LEEDS”, 
Rev: Indian Tiger and “DUNCAN STRATTON & CO BOMBAY” legend around. Very fine+.

In February 1905, Duncan Stratton & Co. of 9 Marine Street, Bombay, on behalf of H. H. the Nizam of Hyderabad's mint, ordered coin 
presses from Greenwood and Batley of Leeds. These presses, to strike coins of 1 half, quarter and eighth rupee, were dispatched in 
February 1906. The manufacturers made dies and struck 'proving pieces' to test the equipment and to 'prove' the efficiency of the 
minting presses to the purchasers. Proving pieces for each of the four coin sizes each bear the same designs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

407 Jain Token, Silver, 10.12g, Pujya Sri Jinachandra Suriji. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

408 Silver Token (3), 146.93g, 20.10g, 9.96g, Mahatma Gandhi, Sardar Vallabh Bhai Patel & Sri Lal Bahadur Shastri. Very fine to very 
fine+. 3.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Medal

409 George III, Silver Medal, 26.61g, India Pondicherry Taken, 1761, Obv: laureate head to right of GEORGE. THE. THIRD, Rev: Victory 

standing, inscribing shield “COOTE STEEVENS”, palms and rudders either side, with spilt urns representing the Indus and Ganges 

rivers, “TOTAL. EXPVLSION. OF. THE. FRENCH. FROM. INDIA”, in exergue, “PONDICHERRY TAKEN MDCCLXI” (BHM 72; Eimer 

686; Eimer [ Pingo] 20). About uncirculated with blue toning. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

410 Lord George Bentinck Medal, Bronze, 61.36g, 1848, Obv: Portrait, legend “Lord George Bentinck born 1802 died 1848”, Rev: 

Legend. Extremely fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

411 Claude Martin Medal, Silver, 64.52g, 1853, Obv: High relief Bust to right with the legend, Rev: Recipient's name within wreath with 
legend (Puddester# 836.3.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

412 Claude Martin Medal, Copper, 61.73g, 1880-81, Obv: High relief Bust to right with the legend, Rev: Recipient's name within wreath 
with legend (Puddester# 836.3.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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413 Governor General Medal, Lord Willingdon, Silver, 74.12g, Obv: Conjoined bust, legend “His Excellency the Governor General 

and Lady Willingdon”, Rev: Coat of arms. About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

414 Empress of India Medal, Gold Gilt on Silver, 40.60g, Obv: Queen Victoria and two Sepoys, legend “Queen Victoria takes the title of 

Empress of India, May 1876”, Rev: Queen Victoria riding a horse, 1837-1901. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

415 Victoria Empress Commemoration Medal, Bronze, 214.96g, Obv: Portrait of the Empress to left, Rev: Royal Court of the Empress 
with the legend “IN COMMEMORATION” at top. With original Box of packing. Extremely Fine, Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

416 The Most Excellent Order of the British Empire (MBE), Silver, 31.89g, Obv: A cross with conjoined busts of George V and Queen 
Mary in centre surrounded by a circle inscribed “For God and The Empire”, Rev: Crowned Monogram. With Ribbon & original box of 
packing. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

417 Bombay Art Society, Silver Medal, 57.50g, 1913, Obv: Indian Goddess standing in front of a spreading tree with scene of Bombay 
Harbour and city behind, Rev: Date in centre of shield around border on a pebbled background with each word separated by spray 
“THE BOMBAY ART SOCIETY” (Puddester# 948.7.4). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3000-4,000

418 The Army Refle Association Medal, Bronze, 27.34g, 1920, with original Ribbon and wearing pin. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000

419 Bombay Presidency, Agriculture Show, Copper Medal, 49.90g, 1926, Obv: Young Indian standing on a charpoy, shifting Wheat, 
Rev: Devnagari legend & date in centre, English legend around. Design by A.P Spencer, Calcutta Mint (Pudd# 926.3). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

420 Indo-Portuguese, 28.80g, Campaign Service Medal, Silver Plated on Bronze, Obv: Two Soldiers and names of Portuguese 
colonies including India at right, Rev: Coat of arms with original Ribbon. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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421 Bikaner, Gold Enamelled Miniature Medal 4.80g, Companion- Class III, Obv: A ten petal device in white enamel with ten red enamel 
rays. In the Centre the full face of Maharaja Ganga Singh surrounded by a garter with the Devnagari legend “jai jangaldhar badshah”, 
the whole Surmounted by a chattar. Reverse Plain. Suspension ring through the chattar. Extremely fine, very rare. 

Tony McClenaghan catalogue of Indian Princely Medal mentioned only 15 notifications of the award have been found, though there 
may have been more than this.

             Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

422 Bundi, Silver Medal, 18.25g, Obv: Bust of Bahadur Singh facing half right, wearing a rich silk high necked tunic. In his turban a large 
brooch supporting a plume, Rev: In the centre the State coat of arms with “BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA” around the top and 
“BUNDI 14 MAY 1945 on two lines underneath. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-20,000

423 Dhrangadhra, Accession to India Medal, Copper Nickel, 15.68g, Ashoka Chakra with Accession to the Dominion of India, 9 Aug 

1947, legend around, Dhrangadhra, Rev: Three royal windows with Devanagari legend “Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate”, 

and “Halavad Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar” (T Mc 114). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

424 The Royal Mint, Silver Medal, 14.81g, Obverse: Representations of pennies of Alfred 'the Great' (871-899), King of Wessex and 
Queen Elizabeth II. Above: THE ROYAL MINT Below: LONDINI monogram. Reverse: Shield, legend “COMMEMORATING ELEVEN 
HUNDRED YEARS IN MINTING” above.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

425 Sikh Medal, Commemorating the 200 Years of Coronation of Maharaja Ranjit Singh, Silver, 50.00g, Obv: Portrait, legend “Maharaja 

Ranjit Singh 1780-1839, Lion of Punjab, 200 Years of Coronation 2001”, Rev: Logo of issuer. In original box of issue and Assaye 

certificate. Uncirculated, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Miscellaneous

426 Sirohi State Cap Badge, Copper, 5.42g. Very fine.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

427 India Post Stamp ingot, Silver Gold Gilt, 18.69g, Proof, Obv: Portrait of Queen Victoria, Rev: “The Empire Collection”. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

428 Mechanical Calculator, This Calculator has Units in Laks, Rupees, Anna's and Pies which used to be Indian currency in British ruled 
India. Made in Sweden. Nice Grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Paper Money

429 George V, Rupees 5, Uniface, Red Under Print, Type 1.4, 4th issue, Signed M.M.S. Gubbay, dated 29 December 1914, Prefix 

PC/26, Calcutta Circle (Date Not listed in Jhun# 1.4A.3 type). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

430 George V, Rupees 10, 1st issue, Signed H. Denning, Prefix D/45 (Jhun# 6B.1). Serial number in top right & bottom left corners 

Type 6B. Rubber stamp on reverse, deep folds, dirt on both sides, fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

431 George V, Rupees 10, Type 6B, 1st issue, Signed H. Denning, Prefix D/73 (Jhun# 6B.1). Serial number in top right & bottom left 
corners. Deep folds, dirt on both sides, fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

432 George V, Rupees 10, Type 7, 2nd issue, Signed J.B. Taylor, Prefix K/35 (Jhun# 7.2). Without pinhole, very light dirt on reverse, 
very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

433 George V, Rupees 10, Type 7, 2nd issue, Signed J.B. Taylor, Prefix K/57 (Jhun# 7.2). Folded, slight dirt, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

434 George V, Rupees 10, Type 7, 2nd issue, Signed J.B. Taylor, Prefix J/62 (Jhun# 7.2). Folded, slight dirt, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

435 George V, Rupees 10, Type 8, 3rd issue, Signed J.W. Kelly, Prefix Q/38 (Jhun# 8.2). Usual pinhole. Light fold, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

436 George V, Rupees 10, Type 8, 3rd issue, Signed J.W. Kelly, Prefix P/55 (Jhun# 8.2). Nice paper, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

437 George V, Rupees 5, Type 5, 2nd issue, Signed J.W. Kelly, Prefix S/68 (Jhun# 5.2). Usual pinhole, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

438 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed J.B. Taylor, Prefix A/43, Bombay Circle (Jhun# 7.1A). Small part cut above watermark 
panel, deep centre fold, minor stains, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
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439 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/35, Serial Number in Black, Bombay Circle (Jhun# 7.2A). Usual 
pinhole, light fold, very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

440 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/50, Calcutta Circle (Jhun# 7.2D). Writing on watermark panel, 
rubber stamp on reverse, deep centre fold, very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

441 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/77, Serial number in Green, Kanpur Circle (Jhun# 7.2K). 
“Recorded” “Cancelled” rubber stamp on obverse. Two punch holes, tiny holes in centre and upper part, deep folded, fine+, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

442 George VI, Rupees 10, Type 5, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix C/11, Serial Number in Red (Jhun# 5.1). Usual pinhole, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

443 George VI, Rupees 10, Type 5, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix E/25 (Jhun# 5.1). Folded, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
444 George VI, Rupees 10, Type 5, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/92, Serial Number in Red (Jhun# 5.2). Usual pinhole, 

extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

445 George VI, Rupees 10, Type 5, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix F/58 (Jhun# 5.2). Folded, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

446 George VI, Rupees 10, Type 6, 2nd issue, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/28 (Jhun# 6.1). Rubber stamp “Cancelled” on obverse. 
Tiny corner cuts and dirt, fine+. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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447 George VI, Rupees 5 Consecutive 2 Notes, Type 3, 1st issue, Signed J. B. Taylor, Prefix D/6 (Jhun# 3.1). Very fine+. 2 notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

448 George VI, Rupees 5, Type 3, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/25 (Jhun# 3.2). Usual pin hole, nice crisp paper, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

449 George VI, Rupees 5 (4), Type 3, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/89 from same bundle (2), L/37 (1) & N/33 (1) (Jhun# 
3.2). Usual pin holes, very fine to very fine+. 4 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

450 George VI, Rupees 5, Type 5, 1st issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/34 (Jhun# 5.2). Folded, rubber stamp on reverse, very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

451 George VI, Rupees 5, Type 4, 2nd issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix D/80, Serial number in Red (Jhun# 4.2). Usual pinhole, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

452 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed J. B. Taylor, Prefix A/22, Serial Number in Black (Jhun# 2.1). Usual pinhole, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

453 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix C/46, Serial Number in Black (Jhun# 2.2). Usual pinhole, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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454 George VI, Rupee 1, Consecutive 4 Notes, Type 1, Signed C. E. Jones, Prefix F/80 (Jhun# 1.1A). Usual thread hole, minor stain on 
upper middle otherwise uncirculated. 4 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

455 George VI, Rupee 1 (2), Signed C.E. Jones, Prefix S/17 & Q/77. Marked with “PAKISTAN NOTE PAYMENT REFUSED” and 
“ALTERED NOTE PAYMENT REFUSED”. Fine, interesting. 2 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

456 Government of Pakistan, George VI, Rupees 10, Type 20, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/64 (Jhun# 20.1). Usual pin hole, very 
fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

457 Government of Pakistan, George VI, Rupees 2, Type 18, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/59 (Jhun# 18.1) & Rupee 1, Type 17, 
Signed C.E. Jones, Inset A, Serial number in Green, Prefix Q/79 (Jhun# 17.1). Fine. 2 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

458 Government of Pakistan, George VI, Rupee 1, Type 17, “Forgery” Signed C.E. Jones, Prefix K/35 (Jhun# 17.1). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

459 Burma, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/11 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

460 George VI, 10 Rupees, Military Administration of Burma, Type 11B, Sign CD Deshmukh, Prefix J/46, overprint in Red on obverse, 
four lines in English and 1 line in Burmese (Jhun# 12.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

461 George VI, Rupee 1 (3), Sign C E Jones, Military Administration of Burma Series (2), Type 9, Inset A, Prefix D/14 & D/40, Serial 
number in Green, (Jhun# 9.1B) & Burma Currency Board Series (1) Type 13, Inset A, Prefix K/29, Serial numbers in Green (Jhun# 
13.1). Fine to fine+. 3 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Paper Money- Republic of India

462 Rupees 1000, Type 9.4, Signed K.R. Puri, Prefix A/7, Bombay Circle (Jhun# 9.4.2). Usual Pin holes, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

463 Rupees 100, Type 7.1, 1st issue, Signed B Rama Rau, Prefix A/10, Bombay issue (Jhun# 7.1.1). Usual Pin hole, about uncirculated, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

464 Rupees 100, Type 7.2, 2nd issue, Signed B Rama Rau, Prefix A/10, Serial Number in Black, Bombay issue (Jhun# 7.2.1A). 
Usual Pin hole and one thread hole in the water mark panel. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

465 Rupees 100, Type 7.2, 2nd issue, Signed B Rama Rau, Prefix H/14, Serial Number in Red, Calcutta issue (Jhun# 7.2.1B). 
Light fold, Usual Pin hole. In very fine condition, scares.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

466 Rupees 100, Type 7.3, 3rd issue, Signed B Rama Rau, Prefix A/32, Serial Number in Red, Bombay issue (Jhun# 7.3.1). Light 
fold, Usual Pin hole, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

40%
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467 Rupees 100, Type 7.3, 3rd issue, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/1, Serial Number in Red (Jhun# 7.3.2). Light fold, Usual 
Pin, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

468 Rupees 100, Type 7.4, 4th issue, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/77, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Usual Pin hole, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

469 Rupees 100, Type 7.4, 4th issue, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/77, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, 
Usual Pin, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

470 Rupees 100, Type 7.4, 4th issue, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/86 (Jhun# 7.4.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

35%
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471 Rupees 100, “Error”, Type 7.11, Signed C. Rangarajan, Prefix 9BB, Inset L (Jhun# 7.11.1C). Very fine.

Serial number at the top right panel is shifted below and printed on the head of Mahatma Gandhi. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

472 Rupees 10, “Error- Mismatched serial number”, Signed D. Subbarao, Prefix 97T, Inset N. Extremely fine.

Top right and bottom left serial number mismatch.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

473 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/12 (Jhun# 12.3.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000
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80%
80%

475474
474 Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A.K.Roy, Inset B, Prefix Z/6 (Jhun# 12.1.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

475 Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A.K.Roy, Inset B, Prefix Z/3 (Jhun# 12.1.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

476 Persian Gulf Issue, Rupee 1 (2), Both Notes from same bundle, Type 12.1, Signed A. K. Roy, Prefix Z/10, inset B (Jhun# 12.1.1). 
Usual pin hole, extremely fine, extremely rare. 2 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

476 80%
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50%

477

477 United State of America, 1 Dollar, Error- Printed Fold. Certified & graded by PMG as 55. About Uncirculated. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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advances to high value consignments. Contact us to sell your collection or extra coins through private 
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding `. 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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